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Dzisiaj, 23 czerwca, na terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 18 odbywa się Piknik Wielokulturowy
„Kraków różnorodnie – Zwierzyniecki Piknik Integracyjny”. Wydarzenie to jest wspólną inicjatywą szkoły i
Fundacji Wspierania Kultury i Języka Polskiego im. Mikołaja Reja. – Chcemy w ten sposób przywitać wakacje –
mówi Agnieszka Chyc-Sobczyk, dyrektor placówki. – Jest to też okazja do integracji środowiska szkolnego i
lokalnego.

W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 18, w skład którego wchodzi XXVII Liceum Ogólnokształcące,
Szkoła Podstawowa nr 19 z oddziałami Gimnazjum nr 20, uczyło się w tym roku szkolnym 15
obcokrajowców. Już dzisiaj wiadomo, że od września będzie ich znacznie więcej.

– Nasza szkoła jest szkołą wielokulturową. W różnorodności językowej i kulturowej widzimy potencjał –
mówi Agnieszka Chyc Sobczyk. – Pracujemy w takim środowisku i mamy już sukcesy dydaktyczne.
Dużego wsparcia udziela nam doradca metodyczny ds. wielokulturowości Urszula Majcher-Legawiec,
zatrudniona w Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci z Niepowodzeniami
Edukacyjnymi. Na pikniku spodziewany się przede wszystkim mieszkańców dzielnicy Zwierzyniec, ale
także naszych uczniów oraz absolwentów wraz z rodzinami.

Podczas pikniku uczestnicy mogą możliwość zagłosować na wybrane projekty w budżecie
obywatelskim Krakowa, obejrzeć spektakl teatralny i koncert przygotowany przez uczniów ZSO nr 18,
ulepić coś z gliny, pokonać tor przeszkód oraz dowiedzieć się, czym zajmuje się Punkt Informacyjny
dla Obcokrajowców.

Organizatorzy pikniku to: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 18, Fundacja Wspierania Kultury i
Języka Polskiego im. Mikołaja Reja, Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych, Fundacja
Współpracy Polsko-Ukraińskiej U-Work, Fundacja Zustricz, Stowarzyszenie INTERKULTURALNI PL oraz
Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z Niepowodzeniami Edukacyjnymi.

Organizatorzy zapewniają, że to nie jest ich ostatnie wspólne przedsięwzięcie.


